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ارتش ســوریه در ادامه پیشــروی های خود در جنوب این 
کشــور تنها حدود دو کیلومتر تــا مرز بــا اردن فاصله دارد 
و با آزادســازی برخــی مناطق و پیوســتن برخــی دیگر به 
فرایند آشــتی با دولــت، پرونده جنوب در آســتانه بســته 
شــدن اســت. نیروهای ســوری مناطق مختلفی از جمله 
دیرداما، البســتان، سیاح شــرقی، الشــومریه، برغوشه، 
المدوره، العلالی، اللجاه و بصر الحریر را در حومه شرقی 
درعا از گروه های مســلح پس گرفته انــد، همچنین بر تله 
سکر مسلط شــده و خطوط امداد رســانی تروریست ها را 
میان روستاهای ام ولد و جبیب قطع کرده و بر گردان ۴۹ 
پدافند هوایی و مرکز تیپ ۵۲ مســلط شده اند. همزمان 
با جنگ، تلاش ها برای آشتی و مصالحه سبب شد ارتش 
سوریه به شهرک های ام ولد، تل الشیخ حسین، تپه های 
خلیف، الغاریات الغربی و الشــرقیه در حومه شرقی درعا 
وارد شود.از سوی دیگر گروه های مسلح در شهرک های 

طیبه، صیدا، ام المیاذن در حومه شــرقی و جنوب شرقی 
درعا موافقت خــود را با تحویل ســلاح به ارتــش و ورود به 
روند آشــتی اعلام کردنــد و ســاکنان مناطقی کــه در آن 
مصالحه صورت گرفته اســت، در حمایت از ارتش سوریه 
و بشار اسد شعار ســر دادند. تاکنون ارتش سوریه بیش از 
۶۰ روستا و شهرک را در حومه شــرقی و جنوبی از طریق 
عملیات نظامی که از چند روز قبل شروع شده، آزاد کرده 
اســت. حملات برق آسا به گروه های مســلح و تروریستی 
ســبب شــده اســت تانک ها و تســلیحات زیادی به دست 
ارتش سوریه بیفتد و علاوه بر غنایم زیاد، گروه های مسلح 

و تروریستی از مقابل ارتش ســوریه می گریزند. بر اساس 
آخرین گزارش ها، تروریســت های جبهه النصره در برابر 
ارتش سوریه از هم فروپاشیده اند. عملیات زمینی با پوشش 
هوایی تروریست های جبهه النصره را دچار فروپاشی کرده 
است. عملیات در محور الحراک-الکرک-المسیفره ادامه 
دارد و جاده ازرع-الســویدا  پس از هفت ســال بازگشایی 
شده است. نکته قابل توجه دیگر شانه خالی کردن آمریکا 
از حمایت گروه های مسلح است که به اعتراف فرماندهان 
این گروه ها، واشــنگتن با صراحــت کامل بــه آن ها گفته 
است که در هر عملیات ارتش سوریه دخالت نظامی به نفع 

آن ها نخواهد بــود. این موضع گیری آمریــکا یادآور حرف 
های جان کری وزیر خارجه اسبق آمریکا به فعال سوری در 
لندن حدود دو سال قبل اســت که گفت: »آیا می خواهید 
ما به خاطر شــما بــا روس هــا وارد جنگ شــویم؟«. هدف 
ارتش سوریه نیز از نگاه کارشناسان امور نظامی سیطره بر 
جاده بین المللی میان دمشق با مرزهای اردن و گذرگاه 
بین المللی نصیب در اســرع وقت است. این کارشناسان 
پیروزی ســریع در این جبهــه را بعید نمی داننــد به ویژه با 
توجه به شــانه خالی کردن آمریــکا از حمایــت گروه های 
مسلح و تمایل اردن برای بازگشت حاکمیت گذرگاه ها به 
دمشق و مهیا شدن شرایط برای بازگشت یک میلیون و نیم 
آواره سوری که در اردن هستند. به ویژه که این آوارگان به 
باری سنگین بر دوش امان از نظر امنیتی و سیاسی تبدیل 
شده اند و بازگشــایی گذرگاه میان دو کشور حدود ۴۰۰ 

میلیون دلار در سال نصیب اردن می کند.
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 کیف پول؛سلاح مردم کانادا 
در برابر ترامپ

...اظهار نظر روز
فریدزکریا: 

دموکرات ها در تله مهاجرت 

دموکرات ها از تصمیم پرزیدنت ترامپ در برداشتن قانون 
جدا کــردن خانــواده مهاجران در مرز، بســیار خوشــحال 
هستند.به این دلیل که این سیاست، غیر اخلاقی، خبیثانه 
و غیر ضروری بود. اما برای من جای سوال است که آیا این 
اتفاق، آن گونه که لیبرال ها فکر مــی کنند، به ضرر رئیس 
جمهور اســت یا نه؟ با مجادله بر ســر این موضــوع، ترامپ 
به خوبی بــه حامیانش فهماند که می خواهــد به مهاجران 
سخت بگیرد. به هر روی مهاجرت به موضوعی تبدیل شده 
است که به شدت احساســات عده  زیادی از آمریکایی ها را 
برانگیخته است. یک دلیل آن نژاد پرستی است. اما نشان 
دهنده  وطن پرستی شدید هم اســت. در این عصر جهانی 
شدن، مردم هنوز می خواهند اختیاردار ثبات و کنترل شان 
باشند. ملی گرایی قرن هاست که وجود دارد، اما اکنون می 
توان گفت آخرین تفکری است که جایگاهش را حفظ کرده 
است. داستان بزرگ قرن بیستم، از دست رفتن ایمان بود. 
بین ظهور علم، سوسیالیســم و سکولاریســم، مردم ایمان 
خود را به اصول و وظایف دین از دست دادند. اما این موضوع 
واقعیت را تغییر نداد که آن ها چیزی می خواستند تا بتوانند 
به آن اعتقاد داشته باشند، چیزی که بتوانند با آن یک پیوند 
عمیق و عاطفی برقرار کنند. ترامپ ممکن است در این دور 
باخته باشد. اما هیچ کس هرگز فکرش را هم نخواهد کرد 

که او با مهاجران غیر قانونی به ملایمت رفتار کند.

...خبرهای متفاوت
ممنوعیت های جدید اون برای زنان

دیلــی میل:به رغــم آب شــدن یــخ روابــط کره شــمالی و 
آمریکا،کیــم جونــگ اون اســتفاده از دامن هــای کوتــاه و 
جوراب شلواری های توری تن نما را در خیابان ها منع کرده 
است و کسانی که خیلی پاهایشــان در دامن های روی زانو 
خودنمایی کند، ســه پوند بابت این "رفتــار ضد اجتماعی" 
جریمه می شوند. دیگر اقدامات ضد اجتماعی شامل انتقاد 
از حکومت، مالکیت گوشــی های همراه خارجی، تماشا یا 
شنیدن فیلم ها، درام ها یا موســیقی های پاپ کره جنوبی 
و رقص  است. علاوه بر این، روشــن کردن رنگ موها برای 
پیــروی از غربی هــا، پوشــیدن لباس هــای تنــگ گلــدار و 

لباس هایی با نوشته های انگلیسی هم ممنوع شده است. 

بیزینس آقای رئیس جمهور در اسکاتلند

آن ساندی:دونالد ترامپ سه سال تلاش کرده یک عمارت 
نمادین در اسکاتلند را خریداری و آن را به اولین هتل کاملا 
شخصی خود در خارج از آمریکا تبدیل کند.وی زمانی ۲۳ 
میلیون پوند، حدود ۲۷ میلیــون دلار، برای خرید عمارت 
همیلتون هال پیشــنهاد داده بود. این ملک متعلق به قرن 
نوزدهم در ســن اندروز، قدیمی ترین زمیــن گلف جهان را 
دارد. ترامپ به دنبال دریافت کمک بانک اســکاتلند برای 
این قرارداد بود و ۳۸ میلیون پوند یا حدود ۴۴ میلیون دلار 
درخواست کرده بود. این مبلغ شامل یک رهن ۲۳ میلیون 
پوندی و ۱۵ میلیون پوند دیگر بابت تعمیرات می شد. بانک 

مذکور درنهایت این درخواست را رد کرد.

...سوریه
 سیمور هرش: عربستان و ترکیه 

به جبهه النصره گاز سارین دادند 

ســیمور هرش، روزنامه نگار تحقیقی و نویسنده آمریکایی 
برنده جایــزه پولیتزر در مصاحبــه ای با شــبکه ماهواره ای 
روســیا الیوم فاش کــرد کــه گزارش های اطلاعاتــی تایید 
می کنند عربستان و ترکیه مواد شیمیایی اولیه برای ساخت 
گاز ســارین را در اختیــار جبهه النصره )شــاخه القاعده در 
ســوریه( قرار دادند.همچنیــن هرش تایید کرد: ســازمان 
کلاه سفیدها سازمانی برای تبلیغات است.این روزنامه نگار 
آمریکایی افزود: گاز ســارینی که در حمله شیمیایی غوطه 
شــرقی از آن اســتفاده شــد، از آن نوع ســارینی نبود که در 
اختیار ارتش سوریه بود. این مســئله از سوی سازمان منع 
سلاح های شیمیایی نیز تایید شد.وی درباره پرونده مسموم 
کردن سرگئی اسکریپال، جاســوس روس در انگلیس نیز 
گفت: اســکریپال با ارائــه اطلاعاتــی از مافیای روســیه به 
دستگاه های اطلاعاتی انگلیس کمک می کرد و این یعنی 
کسی که می خواسته به او آزار برساند، همان مافیای روسیه 

است نه دولت روسیه.

تحلیل روز

  نبی شریفی 

پیامد های خلأ قدرت در عراق 

خلأ سیاســی به وجود آمده در عراق، این کشــور را در آســتانه 
وضعیت قرمز قرار داده است. در کشــوری که از نظر شاخص 
فســاد اداری جایگاه ۱۶۶ را در میان کشورهای جهان دارد، 
انتخابات الکترونیکی برگزار شده و در همان مکان که شائبه 
تقلب انتخاباتی مطرح است، آرا در آتش می سوزد. حالا مردمی 
که در انتخابات حضوری حد اقلی داشتند، چگونه می توانند با 
تحولات روی داده بازهم به دموکراسی در کشورشان اعتماد و 
امید داشته باشند. اما این بخشی از ماجراست. در نبود دولت 
و به تبع آن یک نیــروی فرماندهی مقتدر چگونه مــی توان به 
پایداری امنیت در عراق امید بســت؟ آن هم در شــرایطی که 
درحکومت چند پاره این کشور، امنیت نظامی با تعامل ارتش 
و نیروهای مردمی حشد الشعبی تامین می شود. نکته دیگر 
در خلأ قدرت به وجود آمده، احتمال سوء استفاده آمریکا برای 
ایفای نقش در شرایط موجود اســت. آن هم در شرایطی که بر 
اساس ارزیابی های دولت العبادی تعداد نیروهای آمریکایی در 
این کشور بیشتر از هشت هزار نفر است. ازسوی دیگر اعضای 
حزب بعث نیز تلاش دارند از طریق بازشماری آرا  و با نام های 
گوناگون به پارلمان و شوراهای استانی وارد شوند و به تبع آن 
بر وزارتخانه ها، نخســت وزیر، رئیس جمهــور و دیگر مناصب 
اســتراتژیک تاثیر بگذارند کــه راه این ها با تــداوم خلأ قدرت 
درعراق هموار می شود.در چنین شرایطی تصمیمات خارجی 
و قراردادهای دولت موقت نیز از اعتبار و جایگاه دولت مستقر 
برخوردار نیست بنابراین تشکیل سریع دولت می تواند به ثبات 
بیشتر اوضاع کمک کند. علاوه بر این که اساسا درگیری دولت 
با موضوع تشکیل دولت جدید به طور جدی می تواند باعث به 
حاشــیه رفتن برخی از پرونده های مهم در این کشور از جمله 
مسائل خدماتی شود، بنابراین تشکیل سریع یک دولت قوی 
که اکنون دورنمایی نیز برای تشکیل آن دیده نمی شود در ثبات 

سریع تر اوضاع به عراق کمک خواهد کرد.

...اندیشکده روز
نبود معیار؛ مانع تشکیل دولت لبنان 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت:دبیر کل حزب ا... لبنان 
در ســخنرانی خود درباره آخرین تحولات لبنان و منطقه به 
موضوع تاخیر در تشــکیل دولت پرداخت و علت آن را نبود 
معیار واحد و مشخص برای شکل گیری کابینه معرفی کرد 
و معیار نهایی را احترام به نتیجه  انتخابات دانســت.پس از 
آن که ســعد حریری به عنوان نخســت وزیرِ مکلف در لبنان 
مامور شد زمینه های لازم را برای تشکیل دولت فراهم کند، 
زمزمه های لابی های مختلف داخلی و خارجی با او آغاز شد. 
سفر جنجال برانگیز وی به عربســتان با شروع رایزنی های 
داخلی برای تشکیل دولت، گروه هایی را به تاثیر عربستان 
در تصمیم گیری های حریری حســاس کرد. از سوی دیگر 
گروه های محافظه کار در لبنان تحرکات انتخاباتی حزب ا... 
را به ایران نســبت دادند،تا درنهایت نزاع سعودی- ایرانی 
در انتخابــات لبنان در اذهان نهادینه شــد و پایگاه النشــرة 
همکاری  نکردن میشل عون برای تسریع در تشکیل کابینه 
را جلوگیری از درگیری سعودی-ایرانی برای تشکیل کابینه 
اعلام کرد.علاوه بر این، زیاده خواهی های گروه های داخلی 
برای کسب سهم بیشــتر در کابینه و پایبند نبودن به اصول 
دولت وحدت ملی، درگیری ها را بین گروه ها افزایش داده 
و مانع تشــکیل دولت تا کنون شده اســت. به نظر می رسد 
بهترین راه حل برای برون رفت از چنین وضعیتی، نه تمکین 
به قدرت های خارجی و نه درگیری های داخلی بلکه احترام 

به نتیجه  انتخابات و سهم گروه ها در آن است.

...آمریکا
آموزش بی سرو صدای استفاده از سلاح 

به معلمان مدارس آمریکایی 

هنگامی که دونالد ترامپ پیشــنهاد مســلح کــردن معلمان 
مدارس آمریــکا را برای مقابله بــا عاملان تیرانــدازی در این 
مدارس ارائه داد، پاسخ عمده معلمان همراه با وحشت بود. 
با این حال معلمان در کلــرادو وارد عمل شــده اند تا پنهانی 
ســلاح  به مدارس بیاورند.به گزارش آسوشــیتدپرس، گروه 
غیرانتفاعی "فستر" بعد از کشته شدن ۲۰ دانش آموز در حمله 
مسلحانه سال ۲۰۱۲ به مدرسه ابتدایی سندیهوک، ایجاد 
شد و بیش از ۱۳۰۰ تن از معلمان مدارس آمریکا را عمدتا در 
اوهایو در زمینه نحوه اســتفاده از یک سلاح دستی به هنگام 
مواجهه با تیراندازی در مدارس آموزش داده است.۶۳ نفر از 
آن ها در کلرادو که صحنه تیراندازی سال ۱۹۹۹ دبیرستان 
کلمباین بود، آموزش دیده اند.این ایالت دارای یک فرمانده 
دموکرات و همین طور یک نماینده دموکرات و یک نماینده 
جمهوری خواه در سنای آمریکاست.کیتی یک معلم کلاس 
اول در جفرسون کانتی غرب شهر دنور گفت: من فکر می کنم 
آوردن سلاح به داخل مدرســه برای مردم وحشتناک است.

خشــونت های مســلحانه در آمریکا حدود ۳۳ هزار نفر را در 
سال قربانی می کند.از ســال ۱۹۹۹ تاکنون بیش از ۲۱۴ 
هزار دانش آمــوز در آمریــکا تیرانــدازی در مدرســه را تجربه 
کرده اند. با چند برابر شدن تیراندازی و انفعال کنگره، گروه 
فستر شاهد رونق کار خود بود و پیش از حمایت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا از مسلح کردن معلمان در مدارس در پی 

کشتار چند ماه پیش در فلوریدا این اتفاق افتاده بود.

الجبوری رسما پایان دوره فعالیت پارلمان را اعلام کرد 

آغازخلأ قدرت در عراق  
با گذشــت بیش از یک ماه از انتخابــات پارلمانی عراق، 
این کشور به دلیل اختلافات بر ســر تخلفات انتخاباتی 
با خلاء قدرت روبه رو شــده اســت. طبق قانون اساسی 
دوره کار دولــت و پارلمــان به پایان رســیده، اما مجلس 
جدید هنوز تشــکیل نشــده اســت. دوره نخست وزیری 
حیدرالعبــادی نیز دیروز بــه پایان رســید و او اینک تنها 
سرپرستی دولت را بر عهده دارد.یک روز پیش از پایان 
فعالیت مجلس که توسط سلیم جبوری،  رئیس پارلمان 
عراق به طور رسمی اعلام شد، نمایندگان تلاش کردند 
اعتبار مجلس کنونــی را فراتر از پایان مــاه ژوئن تمدید 
کننــد، اما این تلاش ها بــه دلیل غیبت تعــداد زیادی از 
نماینــدگان در صحــن مجلس با شکســت مواجه شــد. 
انتخابات پارلمانی عراق روز ۲۲ اردیبهشت، با سیستم 
رای گیــری الکترونیــک و مشــارکت ۵ / ۴۴ درصدی 
مردم برگزار شــد. پــس از برگزاری انتخابــات برخی از 
نامزدها و احزاب سیاســی که از ورود بــه پارلمان ناکام 
مانده بودنــد، از بروز تقلب گســترده در رونــد برگزاری 
انتخابات و شمارش آرا به شدت انتقاد کردند و خواستار 
شــمارش مجدد آرا یا برگزاری دوباره انتخابات شدند.

در پی این اعتراض  ها، پارلمان عراق رأی داد که تمامی 
تعرفه های رأی مجدد شمارش شوند. یک روز پس از رأی 
پارلمان به بازشماری آرا در یکی از مکان   های نگهداری 
صندوق های رأی آتش سوزی رخ داد و برخی صندوق ها 
از میــان رفتنــد. العبــادی در آن زمان این آتش ســوزی 
را عمدی دانســت و اعلام کــرد تصمیم بــرای برگزاری 
مجــدد انتخابــات بر عهــده دیوان عالی کشــور اســت.

دیوان عالی عــراق روز ۳۱ خرداد حکــم داد کلیه آرای 
ریخته شــده به صندوق ها به صورت دســتی بازشماری 
شــوند. به این ترتیب مقرر شــد حدود ۱۱ میلیون برگه 
رأی دوباره شــمارش شــود. اکنون قرار است شمارش 
دســتی آرای انتخابات از روز سه شــنبه در استان های 
کردی و سنی آغاز شود و پس از آن نوبت به دیگر استان 
ها خواهد رســید.به نظر نمی رســد با شــمارش جزئی 
شــاهد تغییرات چندانی در نتایج یا جابه جایی خاصی 
باشیم. این احتمال نیز مطرح است که رهبران احزاب 
برای تکان نخوردن نتایج احزاب پیروز به توافق رسیده 
باشند. شاید برخی از ناکامان ورود به پارلمان، در نهایت 

دوباره بر کرسی نمایندگی تکیه بزنند.

دولت چپگرا بیخ گوش آمریکا 

ترامپ مکزیک در راه است  
مــردم مکزیک در یکــی از گســترده ترین انتخابــات در این 
کشــور پس از چندین ســال با حضور در شــعب رای گیری، 
رئیس جمهور جدیــدی را انتخــاب خواهند کــرد، حال آن 
که با توجه به نظرسنجی ها احتمالًا بعد از گذشت یک دهه 
شــاهد واگذاری قدرت به فردی چپگرا و درنتیجه افزایش 
تنش با واشــنگتن خواهیــم بود.گفتنی اســت مکزیک در 
مواردی چون مهــار بحران مهاجــرت، تامین هزینــه دیوار 
مرزی و پیمان تجاری نفتا با آمریکا اختلاف نظر جدی دارد.
طبق تازه ترین نظرسنجی ها، »آندرس مانوئل لوپز اوبرادور« 
شهردار مکزیکو سیتی که با موهای بور و سیاست هایش به 
»ترامپ مکزیک« شناخته می شود، پیشــتاز است و ممکن 
است توانایی مغلوب کردن حزب میانه روی حاکم را داشته 
باشــد.گفتنی اســت طبق قانون، »انریکه پنیا نیتو« رئیس 
جمهور فعلی از حــزب »نهاد انقلابــی« حق رقابــت ندارد، 
حال آن که اتهام فســاد مالی که متوجه حزب است، مانع از 
اعتماد دوباره مردم به میانه روها می شود.البته خط مشی 
سیاسی لوپز اوبرادور ۶۴ ساله نیز چندان واضح نیست، وی 
به دنبال جلب حمایت ملی گرایان اقتصادی، لیبرال های 
چپگرا و محافظه کاران اجتماعی اســت و وعده داده که در 

صورت پیروزی، در زمینه کاهش نابرابری، افزایش دستمزد 
و صرفه جویــی در هزینه ها تلاش کند. به نوشــته نیویورک 
تایمز، همان طور که ترامپ در سال ۲۰۱۶ در کنوانسیون 
جمهوری خواهان اعلام کرد او تنها می تواند یک سیســتم 
شکســته را تعمیر کند، به نظر می رســد آمیلو پایگاه خود را 
متقاعد کرده است که او می تواند هرکاری انجام دهد. او با 
جمله »همه چیزهایی که من می گویم انجام خواهد شــد«، 
متعهد می شــود که دولتش صادقانه و عادلانــه کار خواهد 
کرد. رئیــس جمهور آینده مکزیک ریاســت جمهــوری این 
کشور را تا سال ۲۰۲۴ به عهده خواهد داشت و طبق قانون 
اساسی این کشور از شرکت مجدد در انتخابات آینده مکزیک 
برای ریاست جمهوری منع خواهد شد. در رای گیری دیروز 
مردم نه تنها رئیس جمهــور جدید را انتخــاب کردند، بلکه 
بیش از ۳ هزار مقام دولتی نیز انتخاب خواهند شد؛ از جمله 
تمام اعضای کنگره، هشت فرماندار جدید و حدود ۱۶۰۰ 
شهردار. نتایج انتخابات هنوز اعلام نشده اما تحلیل گران بر 
این باورند آمارهای جدید نشانگر آن هستند که کارتل های 
موادمخــدر قدرتمنــد مکزیک بــرای وارد کــردن متحدان 
خود در فرمانداری هــای محلی برنامه ریزی کــرده بودند. 

ارتش سوریه به 2 کیلومتری مرز اردن رسید 

تروریست ها می گریزند

امارات  پس از گذشت حدود دو ماه از آغاز عملیات برای اشغال 
استان حدیده و ناکامی در آن، از »توقف موقت« این عملیات 
به بهانه فرصت دادن به مذاکرات سیاسی خبر داد. عملیات 
عربستان و امارات علیه استان حدیده، به عنوان تنها راه تنفس 
ارتش و کمیته های مردمی یمن و تنها راه امدادرسانی به مردم 
این کشور از حدود دو ماه گذشته آغاز شد و ائتلاف عربی که از 
پشتیبانی آمریکا، انگلیس و فرانسه برخوردار بود، نتوانست 
در این مدت شــهر یا فرودگاه یا بندر این شهر را اشغال کند. 
»انور قرقاش« وزیر مشــاور دولت امــارات در امور خارجی در 
توئیتر خود نوشــت: »ائتلاف )عربی( عملیــات )نظامی( در 
شهر و بندر )الحدیده( را از روز ۲۳ ژوئن )از یک هفته پیش( 
متوقف کرده است.« قرقاش بهانه این توقف را فرصت دادن 
به مذاکرات سیاسی اعلام کرد در حالی که به تازگی گفته بود 

زمان مذاکره با انصارا... گذشته است و آن ها باید بندر و شهر 
حدیده را تسلیم سازمان ملل کنند. پیشتر ارتش و کمیته های 
مردمی یمن و همچنین جنبش انصارا... اعلام کرده اند که 
یمن آماده مذاکره سیاسی است اما ائتلاف سعودی- اماراتی، 
چیزی را که با گزینه نظامی نتوانسته به دست آورد، نمی تواند 
در مذاکرات سیاسی هم کسب کند. امارات در حالی عملیات 
علیه حدیده را متوقف کرد که روزنامه الاخبار لبنان، نوشت: 
نیروهای ائتلاف عربی در نزدیکی فــرودگاه )حدود ۱۲۰۰ 

نفر( و در دو منطقه دیگر در محاصره 
نیروهای یمنی قرار گرفته اند و مهلت 
یک هفته ای ابوظبی به شبه نظامیان 

وابســته به خــود بــرای شکســتن این 
محاصره بــدون نتیجــه روز جمعه پایان 

یافت. همچنین همزمــان با ناکامی 
عربســتان و امــارات در اشــغال 

اســتان حدیده در غــرب یمن، 

»محمد سبو« وزیر دفاع مالزی روز پنج شنبه از خروج کشورش 
از ائتلاف ضد یمن خبر داد و اعلام کرد نظامیان این کشور را 
از عربســتان خارج می کند.این در حالی است که نیروهای 
انصارا...پس از تبدیل اسکادها به یک موشک دوربرد، تبدیل 
موشــک های زمین  به هوای ســام۲ به موشک های دقیق 
زمین به زمین قاهر و ســاخت موشــک بدر یــک با الگو 
برداری از موشک های سنگین توپخانه ای ساخت 
روســیه، اکنون می گویند یک موشک بالستیک 
دیگر را آزمایش کرده اند. این موشک جدید که 
گفته می شود بالستیک و با برد کوتاه بوده، 
به ســمت تجمع نیروهای مهاجم در 

ساحل غربی شلیک شده است.

درحالی که اختلاف درباره نپذیرفتن مهاجران میان احزاب 
همپیمان در آلمان به سوی جدایی آن ها از هم پیش می رفت، 
صدراعظم آلمان بر خلاف مواضع پیشــین، از موافقت خود 
با کاهش پذیرش مهاجران در اروپا و توافق با حزب سوسیال 
مسیحی در این زمینه خبر داد. مرکل در مصاحبه ای با شبکه 
ZDF در این باره اعلام کرد که با وزیر کشور دولت این کشور 
- که ریاست حزب سوسیال مســیحی )CSU( را نیز برعهده 
دارد- دربــاره لزوم کاهش تعــداد مهاجرانی کــه راهی اروپا 

هستند، به توافق رسیده است.وی تأکید کرد که اکنون تنها 
نقطه باقی مانده اختلافی، چگونگی دستیابی به این هدف 
مشترک خواهد بود.مرکل افزود: نمی خواهم تصمیمات در 
اروپا به صــورت یک جانبه و به ضرر احزاب دیگر اتخاذ شــود.
اختلاف احزاب سوسیال مسیحی )CSU( با دموکرات مسیحی 
 )SPD( به رهبری آنگلا مرکل و سوسیال دموکرات )CDU(
در آلمان در زمینه مهاجران تا اندازه ای بالاگرفته بود که حتی 
دونالد ترامپ هم در تلاش بود از اختلافات در این کشور به نفع 

خود سوء استفاده کند. در نشست اخیر بروکسل نیز، سران 
اروپایی بر سر تقسیم داوطلبانه مهاجران و ایجاد مراکز کنترل 
درون اتحادیه اروپا برای ارزیابی درخواست های پناهندگی 
توافق کردند. علاوه بر این، مرکل توافق هایی را با ۱۶ کشور 
اتحادیه اروپا  برای بازگرداندن گروهی از پناهجویان اعلام کرد 
و همچنین پیشنهاد تشکیل مراکز پذیرشی را داد تا دیگران 
وارد روند سریع تر پناهجویی شوند و این در واقع سخت تر شدن 
سیاست مهاجرتی درهای باز است که او سال ۲۰۱۵ معرفی 
کرد.حالا گرچه مــرکل از این درگیری با اتحادیه سوســیال 
مسیحی جان سالم به در برد اما بعید است این آخرین تلاش 
حزب متحد مرکل برای دوری از صدراعظمی باشد که برای 

حامیان خودش بسیار میانه رو به حساب می آید.

»بــاراک اوباما« که ریاســت جمهــوری خــود را بــا افتخار به 
موفقیت هایی همچون به سرانجام رساندن پرونده هسته ای 
ایران به پایان رساند و پس از آن به ســراغ زندگی خود رفت و 
عرصه را برای تاخت و تاز ترامپ خالی کرد، این روزها مجدد 
خبر ساز شــده اســت.اقدامات ترامپ در از بین بردن هر آن 
چه در زمان ریاست جمهوری ترامپ امضا شده یا به تصویب 
رسیده موجب شده دموکرات ها و بیش از همه شخص اوباما 
درصدد به زیر کشیدن وی باشــند.پایان دادن به طرح بیمه 
»اوباماکر«، لغو توافق با کوبا، خارج شدن از برجام و خروج از 
پیمان های بین المللی نه تنها افراد و گروه هایی را در داخل 
آمریکا علیه ترامپ بسیج کرده بلکه سبب شکل گیری جبهه 

ای ضد آمریکایی در میان متحدان سابق واشنگتن نیز شده 
است.این وضعیت در حالی است که آمریکا در نوامبر ۲۰۱۸ 
شاهد انتخابات کنگره اســت؛ انتخاباتی که می تواند پیش 
درآمدی بر انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ باشد. تقریبا با 
استناد به انتخابات اخیر کنگره می توان گفت که برنده کرسی 
های کپیتال هیل، برنده کرسی کاخ ســفید خواهد بود.در 
انتخابات ۱۵ آبان )۶ نوامبر( میان دوره ای کنگره آمریکا برای 
همه ۴۳۵ کرســی مجلس نمایندگان و ۳۴ کرسی از ۱۰۰ 
کرسی مجلس سنای این کشور رای گیری می شود. حزبی 
که بتواند در انتخابات پیش رو ۲۳۵ کرســی را کســب کند، 
حائز اکثریت مجلس نمایندگان و عهده دار ســمت ریاســت 

مجلس خواهد شــد. اکنون در مجلس نماینــدگان آمریکا، 
جمهوری خواهان با ۲۳۵ کرســی از مجموع ۴۳۵ کرسی 
اکثریت را در اختیار دارند و ۱۹۳ کرســی از آن دموکرات ها 
اســت.از همین رو اوباما برای آماده سازی مقدمات پیروزی 
دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ وارد عمل 
شده تا هم حزبی های خود را در انتخابات ماه نوامبر به پیروزی 
برساند و در ماه های اخیر دیدارهایی با دموکرات های مطرح 
داشته است.در همین باره چندی قبل روزنامه اکسپرس، در 
گزارشی با اشــاره به دیدارهای اوباما با دموکرات ها نوشت: 
باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین آمریکا برای شرکت در دور 
بعدی انتخابات ریاست جمهوری این کشور آماده می شود. او 
با ۹ رقیب انتخاباتی علیه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
از جمله برنی سندرز، الیزابت ورن، جو بایدن و دیوال پاتریک، 
اعضای حزب دموکرات آمریکا دیدارهای جداگانه ای داشته 
اســت.این روزنامه در گزارش دیگری در خصوص فعالیت 
های انتخاباتی اوباما نوشته بود: رئیس جمهور سابق آمریکا از 
قدرت و نفوذ خود برای حمایت از یک کمیته حزب دموکرات 
استفاده خواهد کرد. این کمیته قصد دارد از طریق تنظیم 
شکایت نامه، تقسیم بندی  غیرمنصفانه حوزه های انتخاباتی 
را به چالش بکشد. این تقسیم بندی حوزه های انتخاباتی 
روند تغییر حدود حوزه های انتخاباتی اســت تا یک حزب با 
تضمین این که طرفــداران حزبش در یــک منطقه متمرکز 
هستند، بتواند در انتخابات مزایایی به دست آورد.اوباما به 
تازگی نیز  پیش بینی کــرده در صورتی که حزب دموکرات 
اکثریت مجلس نمایندگان را کسب کند، »نانسی پلوسی« 
بار دیگر رئیس مجلس نمایندگان خواهد شد. در این میان، 
شاید ترس از اقدامات اوباما موجب شــده ترامپ در توئیت 
های خود بر لزوم پیروزی جمهوری خواهــان در انتخابات 

۲۰۱۸ کنگره تاکید کند.

امید به میشل و جو	 
هر چند برخی کارشناسان معتقدند که احتمال بازگشت 
اوبامــا بــه قــدرت بــا وارد شــدن او در انتخابــات ۲۰۲۰ 
وجود دارد امــا با توجه به ســنت های موجــود در آمریکا، 
تحلیل گران شــانس کمی را برای این که اوباما شــخصا 
و به عنــوان نامزد حــزب دموکــرات در انتخابات ۲۰۲۰ 
حاضر شــود، قائل هســتند.در این میان نگاه ها به چهره 
های محبوب حزب دموکرات دوخته می شود و این افراد 
کسانی نیســتند به جز »میشــل اوباما« و »جو بایدن«.هر 
چند میشل در ماه های گذشته اعلام کرده تمایلی برای 
شــرکت در رقابت های انتخاباتی ندارد اما بعید نیســت 
که به واســطه اقدامات ترامــپ، بانوی اول ســابق آمریکا 
تصمیم بــه رویارویــی بــا وی بگیرد.از ســوی دیگــر »جو 
بایدن« مرد کهنه کار دموکرات ها و معاون اوباما در زمان 
ریاست جمهوری وی نیز از تمایل برای شرکت در رقابت 
های انتخاباتی سخن گفته اســت.در این میان برخی از 
»دیوال پاتریک« نام برده و معتقدند که در شــرایط فعلی 
وی بهترین گزینه برای رهبری دموکرات ها در انتخابات 
نوامبر کنگره است.با این شــرایط در حالی که ترامپ از 
هر فرصتی برای حمله به دموکرات ها و تمسخر اقدامات 
اوبامــا اســتفاده مــی کند، بایــد دیــد جــدال انتخاباتی 
دموکرات ها و جمهوری خواهان که در آمریکا به الاغ ها و 
فیل ها معروف هستند، به سود کدام حزب تمام می شود.
در انتخابات ۲۰۱۶، روسیه متهم به حمایت از ترامپ و 
انجام اقدامــات جنبی برای پیــروزی وی در رقابت های 
ریاست جمهوری آمریکا شد و شاید در انتخابات ۲۰۲۰ 
اروپایی ها یعنی متحدان واشنگتن که از بد عهدی های 
ترامپ به ستوه آمده اند، متهم به حمایت از دموکرات های 

آمریکا و تلاش برای پیروزی آن ها شوند.

اروپا بادموکرات هادر2۰2۰ همراهی می کند؟ 

قیام اوباما علیه ترامپ

امارات از »توقف موقت« عملیات نظامی در حدیده خبر داد  

ائتلاف عربی همچنان ناکام 

موافقت صدر اعظم آلمان با کاهش پذیرش مهاجران در اروپا 

مرکل تسلیم شد 


